Estados Unidos Mexicanos; 35 de la Ley del Banco de México, así como 8o. y 10 del 
Reglamento Interior del Banco de México, y según lo previsto en el Capítulo V del Título 
Tercero de su Circular 3/2012, informa que el tipo de cambio obtenido el día de hoy fue de 
$17.9332 M.N. (diecisiete pesos con nueve mil trescientos treinta y dos diezmilésimos 
moneda nacional) por un dólar de los EE.UU.A. 

Fiscalía General de la República. Acuerdo A/OM/08/2025 por el que se prorroga la 
vigencia del Acuerdo A/OM/06/2025 por el que se emiten las disposiciones en 
materia de recursos materiales, servicios generales y contrataciones públicas de

[...]

Sección: 1ª. Página 204. 

Acuerdo del Consejo General por el que el límite de las aportaciones que cada Partido 
Político Nacional podrá recibir en el año dos mil veintiséis por aportaciones de su militancia, 
en dinero o en especie, será la cantidad de $147,363,032.52 (ciento cuarenta y siete 
millones trescientos sesenta y tres mil treinta y dos pesos 52/100 M.N.). 

El límite de las aportaciones que cada Partido Político Nacional podrá recibir por 
aportaciones de simpatizantes en el año dos mil veintiséis, en dinero o en especie, será la 
cantidad de $66,097,872.30 (sesenta y seis millones noventa y siete mil ochocientos 
setenta y dos 30/100 M.N.). 

El límite individual de aportaciones de simpatizantes, en dinero o en especie, que cada 
partido político nacional podrá recibir en el año dos mil veintiséis será la cantidad de 
$3,304,893.61 (tres millones trescientos cuatro mil ochocientos noventa y tres pesos 
61/100 M.N.). 

El presente Acuerdo entrará en vigor una vez que sea aprobado por el CG del INE. 

El presente Acuerdo fue aprobado en sesión extraordinaria del Consejo General celebrada 
el 27 de noviembre de 2025. 

Tribunal Superior Agrario.